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Dětský maškarní 
karneval
Opět po roce jsme měli dne 22. 3. 2014 
Kulturní dům v Bochově plný dětských 
karnevalových masek. Celý program uvá-
děla Maková panenka a  Včelka Mája. 
A mezi děti po dlouhé době zavítali i klauni 
Bumbácek s  Legráckem. Jako každý 
rok, tak i letos přišly velmi pěkné masky,  
např.  tygr, dinosaurus, socha Svobody, 
Hurvínek s Máničkou aj. No prostě bylo 
z čeho vybírat.  
Horší už to měli Ti, kteří museli hlasovat, 
která maska je nejhezčí .

Erika Šlechtová, kulturní komise



2 ročník XLII 2014/2BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Otázky pro starostu
Pane starosto, letošní rok je po-
sledním funkčním rokem stávajícího 
zastupitelstva, protože na podzim 
nás čekají komunální volby. Jak 
byste zhodnotil uplynulé čtyři roky, 
co považujete za největší plusy a 
co se zastupitelstvu nepodařilo 
dosáhnout?
Ano, čas velice rychle letí. Začnu nejprve 
těmi mínusy. V důsledku nedořešení cír-
kevních restitucí stále nemáme v majetku 
pozemky v  areálu bývalého muničního 
skladu, a proto nejde tento areál důsledně 
využívat. Nebyly vyřešeny problémy 
s průmyslovou zónou firmy Lettenmayer 
& Partner, neboť nám nenahrála ekono-
mická a finanční krize (v současné době ve 
spolupráci s Karlovarským krajem, v rámci 
tvorby nového územního plánu Bochova, 
zvažujeme další varianty vybudování, pro 
Bochovsko tolik potřebné, průmyslové 
zóny). Restaurace Radniční sklípek je 
stále ještě v červených číslech, byť se výše 
ztráty rok od roku snižuje. Mě osobně mrzí, 
že se nepodařilo zakoupit objekt bývalého 
státního statku na náměstí v Bochově – 
oprava by sice stála významné finanční 
prostředky, ale tyto by se městu zcela jistě 
vrátily. Nedaří se najít dostatečné finanční 
prostředky na opravy místních komuni-
kací. Každý rok nám rozpočet dovolí 
opravit jenom kousek. Spoustě občanům 
vadí stav některých silnic či cest, zastupi-
telstvo města by rádo opravovalo co možná 
nejvíce, nicméně opravy silnic jsou tak vý-
znamně finančně náročné, že nezbývá než 
požádat občany o strpení, že jejich ulice 
není právě teď opravena, neboť při opra-
vách postupujeme od těch nejnutnějších a 
na všechny opravy cest prostě v rozpočtu 
města peníze nejsou. Nepodařilo se ještě 
přivést vodovodní řád do Dlouhé Lomnice, 
neboť celou akci blokoval jeden z majitelů 
pozemků.  Mezi úspěchy mohu zařadit 
provedení první etapy opravy opěrné zdi 
Karlovarské ulice za velice solidní finanční 
prostředky, bezproblémově město začalo 
provozovat centrální kotelnu tepla a na 
cenu za 1 GJ tepelné energie pro odbě-
ratele můžeme být  pyšní, neboť je velice, 
velice nízká. Byly zatepleny budovy Mateř-
ské školy a Hasičského domu v Bochově a 
pracuje se na zateplení Kulturního domu 
v Bochově. Začátkem května jsme převzali 
zametací vůz na čištění města. Úspěšně 
pokračují opravy hradu Hartenštejn a kos-
tela v Kozlově. V průběhu letošního roku 
bude probíhat výstavba části vodovodu 
v Kozlově.

Na podzim letošního roku bude zakou-
peno vozidlo – cisternová automobilová 
stříkačka – pro potřeby Sboru dobrovol-
ných hasičů v Bochově. Někteří čtenáři 
si možná vybaví nějaké další mínusy či 
plusy. Ve své odpovědi nemohu zvládnout 
popsat vše. Každý občan Bochovska má 
však zcela jistě svůj vlastní názor na fun-
gování zastupitelstva města v končícím 
volebním období. Byly opraveny fasády 
radnice a domu č.p. 38 (lékárna). Do-
končujeme opravu domu č.p. 37 (vedle 
lékárny), který bude využíván zčásti jako 
dům nájemní a z menší části jako penzion. 
Byla vybudována kanalizace v oblasti ná-
draží v Bochově a čistička odpadních vod 
v Dlouhé Lomnici. 
Předpokládáme, že budete kandido-
vat i do dalšího volebního období. 
Je to tak? Máte už jasno, za jaké 
volební uskupení? 
Ano i v podzimních komunálních volbách 
budu společně s dalšími čtrnácti spolukan-
didáty kandidovat do Zastupitelstva města 
Bochov, a pokud budu zvolen, pokusím 
se obhájit funkci starosty. Na rozdíl od 
prezidentské funkce, může  jeden člověk 
vykonávat funkci starosty i v několikrát po 
sobě jdoucích volebních obdobích.
S počátkem dubna se do ulic vrá-
tili zaměstnanci „od úřadu práce“ 
a hned je to znát. Ulice, chodníky 
i prostranství jsou uklizená, čistá. 
Kolik těchto pracovníků bude město 
letos využívat a na jaké další práce?
V letošním roce bude pro město pracovat 
16 těchto zaměstnanců. Tak jako každý rok 
se budou podílet převážně na úklidu ve-
řejných prostranství v Bochově a v našich 
spádových obcích, ale vykonávat budou i 
práce na opravě domu č.p. 37 v Bochově, 
na úpravách na památníku obětem I. sv. 
války, na údržbě okolí hradu Hartenštejn, 
na hřbitovech atd. Práce je pro ně připra-
veno velice mnoho a jsem rád, že úřad 
práce nabízí tento druh zaměstnání pro 
lidi, kteří mají se sháněním pracovní pří-
ležitosti problémy. Jenom mě mrzí, že jsme 
museli dalších cca 16 žadatelů o tento druh 
práce odmítnout, neboť se hlásilo více než 
32 lidí a všechny jsme uspokojit nemohli.

Při porovnávání plateb za svoz ko-
munálního odpadu jsme zjistili, že 
v Bochově platíme méně než jinde 
a že se s cenou v poslední době ne-
hýbalo (tedy nezvedala se). Máme 
čekat zdražení?

V  letošním roce nám zdražení nehrozí. 
Co se bude dít v  roce příštím, neumím 
odhadnout, ale dá se očekávat, že se něja-
kému zdražení asi nevyhneme – vzhledem 
k inflaci a ke zdražení pohonných hmot. 
Já jsem zaznamenal i „žehrání“, že v Bo-
chově se platí za popelnice moc, že někde 
jinde jsou popelnice levnější, ještě jinde 
je malý místní poplatek za likvidaci ko-
munálního odpadu, jinde zas, že neplatí 
za popelnice nic (dočetli jsme se koncem 
dubna v Karlovarském deníku). Když se 
nad touto problematikou povrchně zamy-
slíme, je na onom „žehrání“ kousek pravdy, 
ale opravdu jenom kousek. Pokud se za-
myslíme dopodrobna, zjistíme následující. 
Např. ve Štědré se neplatí za popelnice nic, 
ale obec doplácí cca 500.000,- Kč což je 
při počtu 500 obyvatel v obci de facto pří-
spěvek 1.000,- Kč na jednoho obyvatele, 
v Karlových Varech se platí za popelnice 
méně než u nás, ale tam je na malé ploše 
mnohem víc popelnic než tady, a proto mo-
hou být levnější. Významným nákladem 
na likvidaci komunálního odpadu je totiž 
náklad na vlastní svoz a na Bochovsku 
jsou vzdálenosti mezi popelnicemi velké 
(musíme uvažovat i o spádových obcích). 
Obdobné, byť mírně levnější, mají popel-
nice v Toužimi. Tam si však odpad svážejí 
sami vozidlem tamních Technických slu-
žeb, což by v Bochově nebylo ekonomicky 
výhodné nakoupit svozové vozidlo. V ceně 
za popelnice u nás je částečně promítnut i 
náklad na likvidaci objemného komunál-
ního odpadu ukládaného ve sběrném místě 
v Mariánské ulici v Bochově, na svoz sepa-
rovaného odpadu a na likvidaci černých 
skládek. Poznámka na závěr - obec a její 
občané jsou ze zákona povinni postarat 
se o vyprodukovaný odpad. Systém na Bo-
chovsku funguje, a přestože se někomu 
může zdát, že za popelnice platí hodně, je 
dobré vědět, že město musí ze svého roz-
počtu doplácet další peníze navíc, protože 
vybrané peníze za popelnice nepostačují 
proti platbám, které město za likvidaci od-
padu platí svozové firmě Marius Pedersen 
a.s. Za rok 2013 se muselo doplatit cca 
445.000,- Kč. Bochovsko má cca 2030 oby-
vatel a prostým dělením tedy zjistíme, že 
každý obyvatel musel na likvidaci odpadu 
přispět ze svého (rozpočet města jsou pe-
níze občanů ve městě žijících – tedy jde o 
peníze každého z nás) přibližně částkou 
220,- Kč. V poslední době se daří výši do-
plácené částky postupně snižovat. Např. 
v roce 2008 doplácelo město ze svého roz-
počtu více než 1.000.000,- Kč.  
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Maškarní karneval
Dne 22.2.2014 se konal tradiční maškarní 
karneval pro dospělé. K tanci a poslechu a 
celým karnevalem provázela kapela Potíže 
ze Žlutic. 
Sešla se velká sorta různorodých masek. 
Ve skupinách to byli například španělé, 
šmoulové, kokosy na sněhu, mouchy, včely 
a spousty dalších. Dokonce nás navštívil 
sám pan prezident Zeman s chotí a svojí 
hradní stráží. Ti nakonec na celé čáře zvítě-
zili. Pod maskou se skrýval Petr Brabenec 
se svojí družinou. V  jednotlivcích měli 
největší úspěch střihoruký Edvard, banán, 
policistka, ale i čarodějnice, kovboj atd.
KK děkuji za všechna vyslovená poděko-
vání za pořádání a průběh karnevalu.                                                                                      

za KK Jarmila Rožánková

Je potřeba, aby i nadále občané třídili 
komunální odpad, pak mohou mít menší 
nádobu, třeba i menší četnost svozů a za 
popelnici budou platit méně. Nakonec 
celková čísla za rok 2013 :  celkové vý-
daje na likvidaci odpadu (svoz, ukládání 
na skládkách) =2.206.777,- Kč, celkové 
příjmy (popelnice, příjmy za třídění) = 
1.762.364, doplatek města – již výše zmí-
něných 444.413,-  Kč.Pokud vydělíme 
celkový výdaj počtem obyvatel (2030), zjis-
tíme, že náklad na likvidaci komunálního 
odpadu v Bochově na jednoho obyvatele 
je cca 1.087,- Kč. Ke značné rozlehlosti 
Bochovska jde o velice solidní částku, 
nemyslíte???
Bylo založeno občanské sdružení 
na záchranu kulturních památek 
v kraji, m.j. i na záchranu bochov-
ských varhan. Uvažuje město o 
nějakém konkrétním příspěvku?
Ano, s ohledem na význam varhan pro 
Bochov a jejich kulturní hodnotu, je 
v rozpočtu města pro letošní rok na jejich 
záchranu vyhrazena částka 100.000,- Kč, 
přestože varhany nejsou majetkem města 
Bochov. 
Je něco nového ve věci větrných 
elektráren? Budou se stavět?
Zatím nic nového není, město nemá 
v  majetku pozemky v  areálu bývalého 
muničního skladu u Bochova, kde by 
elektrárny měly stát. Zatím se tedy stavět 
nebude.
Pane starosto, děkujeme za 
odpovědi. 

Vše nejlepší
k životnímu
jubileu
ÚNOR:
Machačová Věra
Bartko Ján
Havlíková Pavla
Krása Jan
Hubáček Stanislav
Motejzíková Barbara
Vybíhal Milan
Koštial Ján
Šimová Matilda

Blahopřání
k významnému
životnímu věku:
Buxbaumová Leontina
Kratochvíl Jiří
Halecká Terezie
Hammerschmiedová Bohumila
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Činnosti ve 
školní družině
V  únoru jsme měli podle plánů stavět 
sněhuláky, a i přestože venku bylo sněhu 
málo, děti si poradily a postavily si svého 
sněhuláka z novinových koulí. Největší 
akcí tohoto měsíce byl maškarní karneval. 
Děti vždy s velkým nadšením zdobí herny. 
Maškarní rej začíná přehlídkou princezen, 
pirátů, pavoučích mužů…, zároveň celé 
odpoledne probíhají soutěže o spoustu 
sladkostí a nakonec jsou ohodnoceny nej-
hezčí masky. 

Díky krásným slunečním dnům v březnu 
jsme byli velmi často na školním hřišti, 
chodili jsme na vycházky pozorovat změny 
v přírodě nebo krmit labutě. Děti vytvářely 
z přírodního materiálu krásné dekorace, 
hledaly první jarní květiny, v  hernách 
výtvarně zpracovávaly jarní témata. V roz-
hovorech jsme vzpomínali na čápa, který se 
pravidelně vrací do Bochova. V rámci pro-
jektu Kniha – přítel člověka jsme navštívili 
místní knihovnu. Nejkrásnějším svátkem 
jara jsou Velikonoce.

Děti se nejprve seznámily s tradicemi a 
zvyky v  našich krajích, zasely si osení, 
vytvářely kraslice různými technikami, 
zajíčky, slepičky a dělaly mnoho dalších 
krásných prací, spojených s tímto svátkem. 
Děti si vyzkoušely svoje znalosti o Veliko-
nocích formou didaktických her, hledaly 
symboly jara, hrály vajíčkové pexeso nebo 
luštily křížovku. Chlapci si zkusili pletení 
pomlázky a také jsme navštívili bochovský 
kostel. V dubnu nás ještě čeká oslava Dne 
Země, ekologické hrátky a týden kouzel 
s Jarbabou Ulítanou.

Jaroslava Nezvalová,  
ved. vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Během letošního školního roku jsme při-
pravili pro naše žáky 1. a 2. stupně spoustu 
divadelních a hudebních pořadů, besed a 
přednášek. Kdo má zájem si o nich přečíst 
více, může se podívat na webové stránky 
naší školy. 
Za zmínku stojí přednáška o dentální hy-
gieně, kterou pro nás opět připravil náš 
bývalý žák David Irman se svým kama-
rádem. V rámci prevence se konaly dvě 
přednášky na téma šikana a velmi zají-
mavá přednáška o správné výživě (anorexii, 
bulimii a dalších nemocech způsobených 
špatnou životosprávou). Skvělá byla 
také přednáška o Jižní Americe s Petrem 
Nazarovem.
Z hudebních a divadelních pořadů bych 
ráda jmenovala vystoupení s nádhernými 
světelnými efekty s názvem Když najdeš 
přítele, najdeš poklad. Dále pak vystou-
pení bývalého žáka naší školy Miroslava 
Dlouhého zaměřené na filmovou hudbu. 
Opět nás nezklamalo vystoupení Divadla 
Slunečnice, Divadla Letadlo a Divadla dětí 
L. Baláka.
V rámci projektu Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Karlovarském 
kraji navštívili žáci IX. třídy SLŠ ve Žlu-
ticích. Spolu s výchovnou poradkyní M. 
Vonšovskou se podívali do SOU v Toužimi 
a na Úřad práce v Karlových Varech.

Žáci I. a II. třídy se zúčastnili projektu Mý-
dlo – hrdina dětí, kde vyráběli mýdla, která 
nám potom nabízela k prodeji pořadatelka 
M. Macháčková ze ZŠP za symbolickou 
cenu. Výtěžek prodeje šel na charitu. 
Do konce školního roku máme ještě při-
praveno několik akcí. Například žáci VII. 
a IX. třídy pojedou na divadelní předsta-
vení pod širým nebem do Bečova, žáci 1. 
stupně navštíví pořad Symfonický orchestr 
v Karlových Varech, pro žáky VII. až IX. 
třídy se připravuje ve vojenském prostoru 
Radošov Dětský den, IX. třída navštíví 
Krajskou knihovnu v Karlových Varech, 
atd. Uvedené akce nejsou zdaleka všechny, 
mohla bych jmenovat sportovní soutěže, 
výstavu výtvarných prací, spolupráci s Ro-
tary Clubem Karlovy Vary a další. Jak jsem 
ale v úvodu uvedla, více najdete na www.
zsbochov.cz.
Na přípravě těchto akcí se především 
podílely paní učitelky  P. Hulínská, M. 
Giorgiutti a M. Vonšovská, kterým chci 
touto cestou poděkovat. Dík ale patří i 
panu řediteli,  který nejenže některé  akce 
sám zajišťoval, ale hlavně nám je dovolil i 
uskutečnit a zúčastnit se jich.                                                                                    

Mgr. A. Götzová

Město v loňském roce hospodařilo s více 
než 41 milióny korun. Příjmy činily 
41 830 000 Kč (z toho daňové příjmy byly 
25 108 000 Kč) a výdaje 41 298 000 Kč.
Největší akce v roce 2013:
•	 Zateplení Domu hasičů nákladem 
1 189 000 Kč (z toho dotace činila 
463 000 Kč)
•	 Zateplení MŠ nákladem 862 000 Kč 
(z toho dotace 708 000 Kč)
•	 Obnova hradu Hartenštejn nákladem 
521 000 Kč (z toho dotace 370 000 Kč)
•	 Čistička odpadních vod Dlouhá Lom-
nice nákladem 2 657 000 Kč (z toho dotace 
2 125 000 Kč)

•	  Oprava komínu na městské kotelně 
nákladem 180 000 Kč
•	 Výměna kanalizace na náměstí (č.p. 
38) nákladem 176 000 Kč
•	 Oprava místních komunikací nákla-
dem 1 275 000 Kč
•	 Rekonstrukce domu č.p.37 na náměstí 
nákladem 2 503 000 Kč
•	 Výměna oken v č.p. 2 nákladem 
232 000 Kč
•	 Výměna oken v č.p. 9 nákladem 
317 000 Kč
•	 Výměna oken v č.p. 44 nákladem 
534 000 Kč
Podle podkladů účetní městského úřadu 
paní Šimáňové zpracoval 

V. Svoboda

Vše nejlepší
k životnímu
jubileu
BŘEZEN:
Sedláková Miroslava
Baloušková Marie
Vašková Drahuška
Adamický Josef
Dudová Štefánia
Strejcová Miluše
Brabencová Milada 

Vše nejlepší
k životnímu
jubileu
DUBEN:
Hlaváč Miroslav
Palivec Pavel
Burgerová Jarmila
Škoda Ludvík
Chudá Eva
Duda Rudolf
Kocanda Stanislav

Blahopřání
k významnému
životnímu věku:  
Szappanosová Anna

Blahopřání
k významnému
životnímu věku: 
Kovářová Růžena
Křimský Stanislav

........................................................................................................................................

Hospodaření města v roce 2013

Ze života ZŠ Bochov
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Valentýnské srdíčko

Kurz se konal 12.2 2014 od 14 hod.  
Přihlásilo se 6 dětí, které s radostí 
tvořily svůj dárek. Zjistily, že papír ne-
musí skončit v kontejneru, ale může 
na delší čas dělat radost a užitek. 
Některé děti  byly  tak uchvá-
c e n é  t o u t o  č i n n o s t í ,  ž e  s e 
přihlásily i na kroužek pletení z papíru. 
      

Monika Hazuchová,  
vedoucí kroužku

Sněhuláci
Letošní zima byla velmi skoupá na zimní 
hry a radovánky. V naší škole jsme jedním 
tématem navázali na tu loňskou. Tehdy 
se nám „Sněhuláčí den“ vyvedl. Většina 
dětí přišla z domova oblečena za sněhuláky 
nebo si masku přinesly. Celý den se nesl 
v duchu her, písniček, tanečků, soutěží a 
výtvarných činností na téma sněhuláci.

Letos sníh nepřicházel, a tak jsme zimní at-
mosféru vytvářeli ve škole různou tvorbou 
na toto téma. Současně jsme požádali ro-
diče, aby se svými dětmi vyrobili sněhuláky 
doma. Na závěr jsme ze společných dílek 
uspořádali výstavu v galerii MÚ. Sešlo se 
nám velké množství krásných a rozmani-
tých sněhuláků všeho druhu – velikosti, 
materiály, provedení. Rodiče projevili not-
nou dávku fantazie, tvořivosti a šikovnosti. 
Za účast jim velmi děkujeme.  

Věříme, že strávili se svými dětmi při tvo-
ření příjemné chvíle. Výstava byla zahájena 
vernisáží, kde vystoupily děti z hudebně 
dramatického kroužku v kostýmech sně-
huláků, a jak jinak, než vystoupením na 
totéž téma. Děkujeme pracovníkům úřadu, 
kteří nám pomohli s dopravou, s uspořá-
dáním i instalací. Výstava byla přístupna 
veřejnosti po celý měsíc únor.      
 

  Alena Lidinská  
– učitelka MŠ Bochov

...............................................................................................................................................................................................................
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ORTB – 
Off Road 
Team Bochov  

www.ortb.cz
Řidič: Tomáš Vybíhal ml.   
Spolujezdec: Markéta Vybíhalová

Naše premiérová offroad - trialová sezóna 
je tady. Hned na úvod bychom chtěli podě-
kovat všem sponzorům a lidičkám, kteří 
se o nás doposud starají, jak s přípravou 
soutěžního auta, tak i závodní výbavou. 
A že toho není málo! Všem patří velké 
DÍKY. První trial byl uskutečněn v Kladně 
na Haldě Destro, kam nás přijela podpořit 
početná skupina přibližně třiceti kama-
rádů, kteří nám drželi palce. Počasí nám 
přálo, jen ráno bylo -5°C, odpoledne už 
krásných 15°C. Umístili jsme se na sed-
mém místě, ale doufáme, že se budeme 
výrazně zlepšovat. Auto v  sobotu jelo 
na úrovni svých možností a v neděli nás 
pozlobila zadní uzávěrka, tak máme co 
opravovat do další soutěže, která se jede 
12.-13.4.2014 v Žatci-  Bezděkově. 
Moc se na ni těšíme.
Ještě jednou díky všem a držte nám palce 
do dalších trialů, budeme se těšit na Vaši 
podporu.

O víkendu 12.-13.4.2014 se uskutečnilo 
2. MČR v Offroad Trialu, které se konalo v 
Bezděkově u Žatce. Oba dny trial začínal v 
10:00,  v sobotu bylo naplánováno 10 sekcí, 
v neděli 5. V sobotu nám počasí přálo, ne-
byla ani zima ani horko. 
Bezděkov je známý tím, že se jezdí v lese, 
kde je pořád bahno. Po sobotní soutěži 
jsme byli na 7. místě z 8 posádek naší ori-
ginál kategorie. Odpoledne hrály kapely 
a byl připraven doprovodný program. Ze 
soboty na neděli pršelo, a tak v neděli byly 
sekce podmáčené a jámy plné bláta. Ale 
i tak jsme se snažili, abychom se umístili 
lépe. Povedlo se, po sečtení bodů za so-
botu a neděli jsme se umístili na krásném 
6. místě. Děkujeme všem sponzorům, fa-
nouškům a kamarádům, kteří nás přijeli 
do Bezděkova podpořit. Další, již 3. MČR 
v Offroad Trialu se koná 10. -11.5.2014 
v Žilině. Těšíme se na Vaši podporu. 
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Letošní Josefovská zábava byla opět vyda-
řená. K tanci a poslechu nám již tradičně 
hrála kapela Fryzur a večer nám zpestřily 
Bochovské hasičky svým tanečkem „Evo-
luce tance“. Děkujeme účastníkům plesu 
a těšíme se na příští rok. 

Tímto děkujeme všech sponzorům, kteří 
také přispěli k vydařenému večeru.

Město Bochov, Egert M., Chalupná 
M., Chalupný R., Jednota COOP Tou-
žim, Záluská Z., Heimerle M., Janovec 
V. – Dům barev, Voborníková J., Kajzar 
R. + Hájek – Farma Mirotice, Hereš + 
Leontýnka, Vonšovká  O., Záluský R. + 
Tichý P., Pacindová I. – Pojišťovna Gene-
rali, Citová V., Stejskalová B., Cínová M., 
Chlupáč Fr., Vajce P., Baštář V., Kalinová 
M., Klabanová B. - Avon, Havlíková A. a 
R., Kuncovi, Egertová J., Semrádová K., 
Pelant J. – Žalmanov, p. Duřt, Helebrant 
V. – Farma Kozlov, Zouglauer J., Palivec 
P., Vaňousek, Stašák – Údrč, Cukrárna 
Ondra, p. Pechočiaková, Franc J., Křiva-
nec M. - ODS, Rösch O., Študlar Fr., HaR 
Komplet, Peha J., Vohryzková H., Velí-
kovi, Chalupný L. s rodinou, Vrábelovi M. 
a B., Otrubčiak M., Kantor E. – Lékárna 
Bochov, Euro Oil, Mouchová J., MUDr. 
Novotná, MUDr. Havlíková, Píbal J. –
Elektro, Veselý O., Balint M. – Autodílna, 
Karpišek, Hujten J. – Pneuservis, Cita P., 
Macháčková M. –Hračky, papír, Tofi M., 
Braun R. – Vodoinstalace, Králová – Kozí 
farma, Kvasničková M. – U Zlaté koule, 
Krejčí M., Állo L., Hozák P., Holbovi, Rie-
del J., Pejša - KSČM, Hylasovi, Strašil M. 

– Autodílna, Spejchal V. – Truhlárna, Hyla-
sová, M. Pivoňka R., Matějů - Statek Bor, 
Šimna J., SMB Bochov

Termíny soutěží Vladařského poháru

Srdečně Vás zveme na všechny závody 
a těšíme se na Vaši podporu.

Žlutice – 24. 5. 2014
Verušičky – 19. 7. 2014
Lubenec – 10. 8. 2014
Bochov – 16. 8. 2014
Chyše – 13. 9. 2014

Kuncová Ivana,  
SDH Bochov 

PŘIPRAVOVANÉ 
KULTURNÍ AKCE NA 
KVĚTEN A ČERVEN: 

7.6. 2014 -  dětský den

Dále ve spolupráci s Mateřskou 
školou Bochov:

Výlet do Lesoparku Chomutov

Výlet do aquaparku 
Františkovy Lázně

V měsíci červnu a červenci se 
budou  pořádat koncerty na 

záchranu bochovských varhan.

Oznámení školní 
jídelny při 
ZŠ Bochov
V souvislosti s neustále rostoucími cenami 
potravin pro přípravu obědů ve školní 
jídelně, schválila rada města Bochov na-
výšení cen obědů od 1. 9. 2014 v každé 
věkové skupině o 4,- Kč.
Strávníci mají nárok na oběd jen v době 
vyučování (§ 119 a 122, odst. 2 zákona 
561/2004 Sb.). Oběd se může odebrat 
pouze první den neplánované nepřítom-
nosti (§ 4, odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 
Sb.) a to v době od 11.15 – 11.40 hod. do 
vlastních jídlonosičů.
V době nemoci se musí obědy odhlásit, 
nelze je odebírat!                                                                                                                    

Hana Lacinová,  
vedoucí ŠJ

Josefovská zábava
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O historii bochovských varhan, jejich 
staviteli a současném stavu bylo v před-
chozích číslech Bochovského zpravodaje 
řečeno mnoho. Vzhledem k  tomu, že 
jsou silně napadeny aktivním červoto-
čem a akutně volají již ne po opravě, ale 
po záchraně, vzniklo Gratias - občanské 
sdružení na záchranu kulturních památek 
v Karlovarském kraji, které si vzalo za cíl 
varhany zachránit a docílit jejich řádného 
pietního restaurování. Sdružení pořádá 
kulturní akce ve prospěch restaurování a 
na Krajském úřadě Karlovarského kraje 
zažádalo o schválení dlouhodobé veřejné 
sbírky evidované pod č.j. 935/EK/14. Pro 
tuto sbírku byl založen speciální transpa-
rentní účet č. 2300548413/2010. Každý 
přispěvatel tedy může na internetu sledo-
vat, zda jeho příspěvek v pořádku dorazil a 
kontrolovat, co se s jeho penězi děje. 
Dále mohou lidé přispět na kulturních 
akcích pořádaných v  bochovském kos-
tele do speciální označené a zapečetěné 
pokladničky. 

Součástí akcí je také prodej dárkových 
předmětů vyrobených dětmi ze Základní 
školy v Ostrově, jejichž výtěžek taktéž po-
putuje na záchranu varhan. Jeden z těchto 
koncertů proběhl dne 5. dubna 2014. 
Vystoupili zde sboristé z loketského pěvec-
kého sboru CUBITUS a varhaník Martin 
Matuška z Karlových Varů.
Každý příspěvek je velmi důležitý – restau-
rování varhan bude totiž velmi nákladné. 
Vzhledem k jejich nevyčíslitelné historické 
hodnotě se musí používat výhradně pů-
vodní technologie 18. století a ne moderní 
postupy, nesmí se tedy vyměňovat, ale 
opravovat. Kromě červotoče ohrožuje bo-
chovské varhany i cínový mor na píšťalách, 
které vytvářejí jejich hlas. Bez zásahu by 
v  budoucnu došlo k  rozpadu chemické 
struktury cínu a píšťaly by se zjednodušeně 
řečeno rozpadly v cínový prášek. Pokud 
Vás záchrana varhan oslovila, můžete se 
stát členy našeho sdružení a aktivně se za-
pojit do našich akcí. Přihlášku a kontakty 
naleznete na našich webových stránkách 
osgratias.blog.cz.

Dále plánujeme symbolickou adopci jed-
notlivých píšťal, kterých se v bochovských 
varhanách nachází okolo 1200. „Adoptivní 
rodič“ obdrží pamětní list a jeho jméno 
bude zaneseno do listiny, později uložené 
do vnitřních částí varhan pro budoucí 
generace.
Závěrem bych rád poděkoval městu Bo-
chov, především panu starostovi Miroslavu 
Egertovi, za velmi dobrou spolupráci a 
vstřícné jednání a také kulturní komisi, 
jmenovitě paní Jaroslavě Toušové, za spo-
lupráci při organizování kulturních akcí. 
Hlavní dík ale patří bochovským i mimo-
bochovským občanům, kteří navštěvují 
naše koncerty a pomáhají tak uskutečnit 
odborné pietní restaurování, které by si 
tento cenný, řemeslně velmi kvalitní a zvu-
kově doposud neobyčejně krásný nástroj 
zasloužil.

Petr Písařík

Projekt „Na varhany pro varhany“

Slavnostní předání 
výtěžku ,,Tříkrálové 
koledy 2014“
V úterý 4. března proběhlo slavnostní pře-
dání výtěžku ,,Tříkrálové koledy 2014“. 
Starosta města Miroslav Egert předal vý-
těžek v konečné částce: 25 274,- Kč panu 
faráři Jószefu Szczepaniakovi na opravy 
varhan v kostele svatého Michaela Arch-
anděla v Bochově. V obřadní síni radnice 
města vystoupili žáci MŠ Bochov a ZUŠ 
Bochov, pobočka Žlutice. Děkujeme všem 
dárcům i těm, kteří se podíleli na pátém 
ročníku ,,Tříkrálové koledy 2014“. 

Eva Michálková

..................................................................
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Vážení spoluobčané,opět je bohužel po-
třeba připomenout co patří do oranžových 
klecí a kam je možné uložit odpad ostatní.

3) Infocentrum
V  infocentru na Městském úřadě v  Bo-
chově se vydávají zdarma žluté a oranžové 
pytle, také si zde můžete vyzvednout kra-
bičku na baterie. Jsou zde také umístěné 
sběrné nádoby na:
a) Tonery a cartridge
b) Baterie
c) Vysloužilé zářivky a výbojky do délky 
40 cm
d) Drobné elektrospotřebiče (kalkulačky, 
telefony, rádio….)

4) Kontejnery na tříděný odpad
a) Modrý kontejner na papír (noviny, le-
penky, časopisy, sešlápnuté kartony….)
b) Zelený kontejner na sklo (obalové sklo 
a tabulkové sklo)
c) Žlutý kontejner na PET lahve (pouze 
čisté a sešlápnuté PET lahve od nápojů)

Město Bochov připravuje umístění nových 
kontejnerů určených na použitý textil, 
obuv a hračky. Kontejnery budou umístěny 
na sběrném místě v Bochově ul. Mariánská 
u domu č. p. 338 a ul. Okružní v Bochově 
u kostela.

Letos bude pro občany zajištěn tzv. mobilní 
svoz objemného odpadu dle následujícího 
rozpisu v určených obcích v měsících kvě-
ten a červen.

1) Oranžové klece
Tyto klece jsou umístěné u kontejnerů na 
tříděný odpad (papír, sklo, PET lahve) a 
patří do nich pouze :
a) Žluté pytle na plasty (vymyté ke-
límky, nádoby od drogerie, plast. hračky, 
polystyren…)
b) Oranžové pytle na nápojové kartony ( 
krabice od džusů, mléka, vína ...)

2) Sběrné místo
Město Bochov má sběrné místo určené 
k odkládání vybraných složek odpadů v 
Bochově ul. Mariánská u domu č. p. 338. 
Občané města Bochov a spádových obcí 
po předložení občanského průkazu zde 
mohou odevzdávat každou sobotu od 8,00 
do 12,00 hod. následující odpady: 
a) Objemný odpad z domácností (např. ko-
berce, matrace, linolea, starý nábytek..)b)   
Nebezpečné složky odpadu (barvy, laky, 
oleje, nekompletní elektrozařízení...)
c)   Dosloužilé elektrozařízení (lednice, 
televize, vysavač, baterie apod.– pouze 
kompletní)
d) Bioodpad (zbytky potravin, posečena 
tráva, shrabané listí ….)
e) Žluté pytle na plasty 
f) Oranžové pytle na nápojové kartony 
g) Tonery a cartridge
e) Vysloužilé zářivky a výbojky
Na sběrném místě si můžete vyzvednout 
žluté a oranžové pytle.

Obce
Bochov

Dlouhá Lomnice
Sovolusky
Kozlov
Mirotice
Číhaná
Javorná
Nové Kounice
Javorná - zámek
Rybničná
Těšetice
Údrč

Den
Bochov – ul. Mariánská u č. p. 338

24. 5. 2014
31. 5. 2014
31. 5. 2014
   7. 6. 2014
   7. 6. 2014
   7. 6. 2014
14. 6. 2014
14. 6. 2014
14. 6. 2014
21. 6. 2014
21. 6. 2014

Hodina
Celoročně - sobota 8,00-12,00

8,00 – 9,30
8,00 - 8,30
9,00 – 10,00
8,00 – 8,30
8,45 – 9,15
9,30 – 10,30
8,00 – 8,30
9,00 – 9,45
10,00 – 11,00
8,00 – 8,45
9,00 – 10,00

 Zuzana Záluská  
– správa majetku města 

tel.: 353 670 131,  
e-mail:zaluska@mesto-bochov.cz

Jak správně třídit odpad
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Další úspěšná 
reprezentace
Dne 20.března 2014 se naši žáci ze Zá-
kladní školy praktické Bochov zúčastnili 
krajského kola v páce v Toužimi. Žáci velmi 
tvrdě bojovali a do soutěže dali všechny 
své síly. Samozřejmě chtěli ukázat svým 
soupeřům, že v této soutěži nejsou pouze 
do počtu a musí se s nimi počítat! A také 
to dokázali. Ve středně těžké váze vybojo-
val  1.místo Marek Adam, žák 8.ročníku, 
kterého nepokořil ani jeden protivník! 
V lehké váze uhájil 2.místo Jiří Hlaváč, žák 
6.třídy, se kterým to soupeři také neměli 
vůbec lehké. Ostudu neudělala ani děvčata. 
Krásné 3.místo  v lehké váze vybojovala 
Marie Šujanová, žákyně 8.ročníku. Všem 
výhercům gratulujeme!!!

Také bych chtěla poděkovat ostatním 
účastníkům, Růženě Adamové a Miroslavu 
Šimkovi, kteří se sice neumístili, ale repre-
zentovali školu ze všech sil. Příští rok se 
určitě pokusíme naše místa obhájit.

Jana Lučková, 
 učitelka ZŠpraktické

Geocaching
Geocaching je turistická, navigační a tro-
chu i internetová hra. Všechno najednou. 
Spočívá v tom, že někdo na neznámé místo 
ukryje schránku, které se v angličtině říká 
cache (čtěte keš). Na internetu její Správce 
zveřejní její souřadnice a různé doplňující 
informace. Ostatní (těm se říká Kačeři) po-
tom tuto schránku pomocí GPS přístrojů 
hledají. Po nalezení se zapíšou do sešitku 
(logbook) ve schránce, případně si vybe-
rou něco z obsahu a výměnou do keše vloží 
něco svého. 
Po návratu svůj nález anebo i neúspěch 
svěří Anglické internetové schránce, která 
se jmenuje www.geocaching.com (Hlavní) 
a www.geocaching.cz (Česká). Tam si také 
můžete najít tzn. Geowiki.

                                                                                            

V  dnešní době je zapsáno přibližně 
2 331 210 těchto „kešek“ a přes 6 miliónů 
lidí, kteří je hledají. U Bochova jsou asi 
3 kešky. V bochovské knihovně je také 
jedna.

Takhle vypadá keš:  

Jsou různé typy kešek např. 
- Tradiční Cache 
- Multi-Cache 
- Mastery Cache 
- Letterbox Hybrid 
- Wherigo Cache 
- Event cache (geoevent) 
- Cache In Trash Out Event (CITO) 
- Earthcache                                                                       
                                                                            

Šimkanin Antonín,  
6. třída ZŠ Bochov

...............................................................................................................................................................................................................
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PODĚKOVÁNÍ
Dne 21. 3. 2014 jsme byli pozváni do Zá-
kladní školy praktické v Bochově na akci 

„Mýdlo – hrdina dětí“. Cílem akce bylo 
nejen vyrobení mýdla, ale také připome-
nutí důležitosti a významu vody v životě 
člověka.  V každé třídě bylo jedno stano-
viště zaměřené na jiné téma. Nejprve jsme 
shlédli krátký animovaný film o vodě a o 
koloběhu pitné vody. Potom se žáci roz-
dělili do skupin a rozešli se plnit jednotlivé 
úkoly. V „Mýdlárně“ si vyrobili mýdlo. U 

„Čistotňáků“ si teoreticky i prakticky zopa-
kovali správný postup při mytí rukou. Na 
kuchaře si zahráli u „Potraviňáků“, kde 
umyli a nakrájeli ovoce i zeleninu na salát, 
který si i snědli. Od vodní nádrže stavěli 
vodovodní potrubí přes celou školu.  Na 
stanovišti „Prameny“ se od paní ředitelky 
ZŠP Mgr. Věry  Sosnovcové, která nesle-
dovala celou akci od stolu své kanceláře, 
ale také se do akce zapojila, dozvěděli  
zajímavosti o karlovarských minerálních 
pramenech. 

Potom si natřeli modrou barvou dlaň a 
otiskli ji na čtvrtku ve tvaru kapky. Kaž-
dou aktivitu vedla jedna z učitelek ZŠP se 
svými „asistenty“ – žáky ZŠP, kteří pomá-
hali dětem při plnění úkolů. 

Celá akce byla velmi vydařená a perfektně 
připravená. Dětem se v ZŠP tak líbilo, že 
nechtěly ani odejít. Chtěla bych tímto moc 
poděkovat především hlavní organizátorce 
této akce Mgr. Monice Macháčkové, ale 
také paní ředitelce a všem ostatním peda-
gogům i žákům ZŠP za nezapomenutelný 
zážitek.
Tedy ještě jednou DĚKUJEME a přejeme 
hodně dalších vydařených akcí.

Olga Petrovičová  
a žáci II. třídy ZŠ Bochov

Víte, že….
- Městská rada zasedala v roce 2013 celkem 
47x (o jednou vícekrát než v roce před-
chozím) a městské zastupitelstvo se sešlo 
k veřejnému jednání 8x (stejně jako v roce 
2012). Stoprocentní účast na jednáních 
měli paní Pechočiaková a pánové Egert, 
Chalupný, Ruth a Pejša. Jednou chyběli 
paní Zoglauerová a pánové Veselý, Chlup 
Marian a Kajzar. Naproti tomu jen dvakrát 
se jednání zúčastnili pánové Chlup Miro-
slav a Belbl ml.

- V lednu letošního roku uplynulo již 5 let 
od podepsání Dohody o partnerství mezi 
naším městem a bavorským městem Thier-
sheim. K podpisu došlo u našich sousedů, 
podepisovali tehdejší a zároveň stávající 
starostové M.Egert a B.Hofmann (viz BZ 
1/2009)

- Mezi zaniklé církevní objekty patří i farní 
kostel sv. Martina v osadě Javorná (tehdy 
Gabhorn). Byl postaven v 16.století, ale 
roku 1888 vyhořel a nebyl již nikdy opra-
ven a obnoven. Jeho torzo bylo nakonec 
místními lidmi rozebráno a kameny 
použity jako stavební materiál. K boho-
službám začal být používán kostel sv. Jana 
Nepomuckého (stojí dodnes, byť v dost ne-
utěšeném stavu), původně zámecká kaple 
přilehlého barokního zámečku.

- Vyšla kniha Karlovarská předměstí, v níž 
nás autor (PhDr.  Jaroslav Fikar) na téměř 
200 stranách provede kdysi samostatnými 
obcemi, dnes předměstími a součástmi na-
šeho krajského města. Kniha je doplněna 
spoustou dobových fotografií, které nás 
vrátí o sto i více let zpátky.

Hrál se 7. ročník 
Masopustního 
turnaje v licitovaném 
mariáši
Dne 22. 2. 2014 se hrál 7. ročník Maso-
pustního turnaje v licitovaném mariáši se 
vzpomínkou na Pavla Strejce, který byl 
jeden z  prvních zakladatelů klubu LM 
v Bochově. Hrálo se v restauraci  ,,U Zlaté 
koule “ a celkem se zúčastnilo sedmnáct 
hráčů z Bochova, Chyše, Žlutic, Toužimi, 
Karlových Varů a z Nové Role.
Závěrečné pořadí bylo:
1. místo – p. Jan Jaroš z Chyše
2. místo – p. Václav Baťka z Chyše
3. místo – p. Zdeněk Halámek 
z Karlových Varů  
Organizační výbor děkuje i dalším hráčům, 
kteří se zúčastnili z Bochova: 
p. Kurak Josef, p. Mikuš Zdeněk, 
p. Pejša Vladimír, p. Fujerík Vladimír.
Dále děkujeme všem, kteří přispěli na tur-
naj, personálu restaurace a p. Kurakové  
Evě za pomoc při registraci.
Za org. výbor klubu LM

Pejša Vladimír

........................................................................................................................................
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Terénní programy
Český západ, o.p.s., Dobrá Voda 52, 364 01 Toužim
tel.: 602 240 638, 353 391 132
email: tp@cesky-zapad.cz, www.cesky-zapad.cz

Nabízíme Vám podporu a pomoc skrze terénní sociální práci, 
kterou poskytujeme v rámci registrované sociální služby.

ANNA DUNČEKOVÁ
terénní sociální pracovnice 
mob.: 602 663 579
anna.duncekova@cesky-zapad.cz

Bc. TOMÁŠ MRÁZEK
terénní sociální pracovník
mob.: 724 320 108
tomas.mrazek@cesky-zapad.cz

Bc. ANNA JURÁČKOVÁ
terénní sociální pracovnice
mob.: 602 240 638
anna.jurackova@cesky-zapad.cz

V případě, že byste nás rádi oslovili, využijte pro to jakýkoli z uvedených kontaktů. 
Po domluvě s Vámi, nabízíme osobní setkání v místě vašeho bydliště či blízkém okolí. 

Nabízíme Vám 
• Základní sociální poradenství • Doprovod při jednání na úřadech (jen ve výjimečných případech) 
• Pomoc s listinami (sepisování žádostí, stížností, odvolání a vysvětlení obsahu úředních dopisů) 
• Pomoc při vyřizování důležitých osobních dokladů (rodný list, občanství ČR, občanský průkaz, 
přechodný pobyt) • Pomoc při vyřizování sociálních dávek a vypisování formulářů 

• Pomoc při získávání zaměstnání • Pomoc při zlepšování bytových podmínek 
• Zprostředkování bezplatné právní pomoci

Co Vám Nemůžeme nabídnout
• Nerozdáváme byty • Nedáváme ani nepůjčujeme peníze

KDE PŮSOBÍME
Bezplatnou terénní sociální práci poskytujeme v obcích Toužimska a Tepelska od pondělí do pátku. 
Docházíme přímo do domácností zájemců o službu, nebo nás zájemci mohou vyhledat v kanceláři v obci 
Nová Farma (levý vchod panelového domu č. p. 477). Schůzku je též možné domluvit předem telefonicky 
či e-mailem.    

KDO JSME
Český západ poskytuje lidem ze sociálně vyloučených lokalit na Toužimsku a Tepelsku sociální služby a pomáhá jim řešit 
jejich nepříznivé životní situace zejména v oblasti zaměstnávání, vzdělávání, bydlení a kontaktu s majoritou. Provozuje 
také vlastní textilní a keramickou dílnu, jejichž výrobky nabízí na internetu www.eshop.cesky-zapad.cz. Více informací 
o činnosti organizace: www.cesky-zapad.cz.
Tyto aktivity jsou financovány z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. Projekt Místní a profesní rozvoj Českého západu podpořil Evropský sociální fond, Evropská unie, 
Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost. Podporujeme vaši budoucnost - www.esfcr.cz.
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
23. a 24. 5. 2014

 Datum a hodiny konání
23. 5. 2014 (pátek) - od 14.00 do 22.00 hodin
24. 5. 2014 (sobota) - od 8.00 do 14.00 hodin
 
Právo volit
1.  Občan České republiky (dále jen „volič“) má právo hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu 
(dále jen „volby do EP“) na území České republiky za předpokladu, že:

- nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let
- nevznikla u něj překážka ve výkonu volebního práva a
- je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP, popř. hlasuje na voličský průkaz
 
2. Občan jiného členského státu EU (dále jen „volič“) má právo hlasovat ve volbách do EP 
za předpokladu, že:

- nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let
- je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu na území České 
republiky (tj. nejméně od 9. 4. 2014)

- nevznikla u něj překážka ve výkonu volebního práva a je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP
 
Překážkami v právu volit jsou u státního občana ČR i u občana jiného členského státu EU:

- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu
- omezení svéprávnosti

Volby proběhnou v budově Městského úřadu Bochov, Náměstí Míru 1, v prostorách Infocentra.
V souvislosti s konáním voleb bychom chtěli informovat občany, že  budou také v pátek dne 23.května 
2014 uzavřeny agendy na Magistrátu města Karlovy Vary -  CzechPOINT a ověřování a omezen provoz 
na úseku občanských průkazů a cestovních dokladů, kde budou pouze vydávány již vyhotovené nové 
doklady a vyřizovány žádosti o vydání občanského průkazu  k zajištění výkonu volebního práva.

Andrea Bielová 
Matrika a evidence obyvatel 

tel.: 353 670 122

V neposlední řadě děkuji všem přispívají-
cím rodičům, učitelům, dětem a občanům 
Bochova. Díky Vám jsou dnes peníze na 
účtu UNICEF a vhodnou formou popu-
tují dětem do Afriky. Děkuji. 
Poděkování „Sněhuláci pro Afriku“
Děkuji rodičům a žákům Základní školy 
praktické Bochov, za účast na projektu 
Sněhuláci pro Afriku. Za peníze z každého 
vyrobeného sněhuláka bylo pořízeno cel-
kem 800 jízdních kol, které již putují do 
Africké Gambie. 

Odovědná osoba 
Mgr. Monika Macháčková  

Děkuji Kulturní komisi při radě Města 
Bochov a hasičům Města Bochov, kteří 
se s námi zapojili do projektu UNICEF- 
Mýdlo, hrdina dětí. Vyrobeno bylo přes 
200 mýdel a každé má již svého majitele. 
Děkuji Kulturní komisi při radě Města 
Bochov a hasičům Města Bochov, kteří 
mi umožnili uspořádat sbírku v rámci jimi 
pořádaných akcí. Děkuji vedení Základní 
školy a Základní školy praktické Bochov 
za příjemnou spolupráci. Po ukončení 
sbírky byla kasička úředně odpečetěna a 
dnes mohu prozradit, že se vybralo krás-
ných 5261 Kč. 

Poděkování „UNICEF-Mýdlo hrdina dětí“
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Toto číslo vyšlo dne 20. května 2014 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 
Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 15. srpna 2014. 
Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto-bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto-bochov.cz

SEZNAMY VÝLETŮ
na příměstských 
táborech v Bochově
Příměstský tábor:

-  KUDY Z NUDY z Bochova 28.7.-1.8.
- 29. 7. SVATOŠSKÉ SKÁLY
- 30. 7. herna LVÍČEK Plzeň
- 31. 7. STATEČEK U LNĚNÍČKŮ

Příměstský tábor:
- Cestovní kancelář BARBUCHA  4.8. - 8.8.
-5. 8. Nová Role THUN porcelánová 

školička
- 6. 8. DŮM POHÁDEK Plzeň  
- 7. 8. areál NOVAKO Boží Dar

Výlety se mohou měnit v  závislosti na 
počasí. První den si děti s sebou přinesou 
kelímek na pití, přezůvky a pláštěnku. 
Sraz mezi 7,00-7,30 u školní jídelny. Vchod 
do školy bude otevřen u školních družin. 
Na každý den připravte dětem svačinu.

Lucka Černoková 
machackoval21@seznam.cz

 Vzhledem k tomu jsme začali brát soutěž 
neregistrovaných spíše jako trénink, kde 
máme jedinečnou možnost nasbírat cenné 
zkušenosti od zdatnějších hráčů, a proto 
nás naše prohry tolik nemrzí.
V soutěži družstev v okresním přeboru 
mužů se nám dařilo o poznání lépe. Hráli 
jsme poměrně vyrovnaná utkání, ve kte-
rých často rozhodovala jen nevydařená 
koncovka zápasu. Přesto jsme spokojení, 
protože po prvním ročníku jsme se umístili 
na šestém místě v tabulce. Ani v jednotliv-
cích jsme nebyli outsideři. Úspěšnost na 
odehrané zápasy - Miroslav Egert  49%, 
Luboš Chalupný 45% a Miroslav Vonšov-
ský 44%.

Okresní přebor družstev mužů – 
okres Karlovy Vary 2013 - 2014
1 – SK Merklín A
2 – TJ Jiskra Březová C
3 – SK Toužim B
4 – TJ Slovan Karlovy Vary D
5 – SK Merklín B
6 – NK BFB Bochov A
7 – KST Karlovy Vary D
8 - TJ Ostrov D

Na konci roku 2013 jsme pořádali již ju-
bilejní 10. ročník Vánočního turnaje pro 
všechny nadšence ping-pongu z Bochov-
ska. Celkem se přihlásilo14 hráčů.

Konečné pozice na bedně:
1.místo:  Luboš Chalupný
2. místo:  Miroslav Egert
3 .místo: Miroslav Vonšovský
Po vyhlášení výsledků se odebrali všichni 
účastníci společně slavit do Radničního 
sklípku.
Sezóna 2013–2014 je minulostí. Jsme rádi, 
že jsme ji poměrně úspěšně odehráli. Tě-
šilo by nás, aby se alespoň v tomto rozsahu 
a na této úrovni stolní tenis v Bochově udr-
žel i v budoucnu. 

Za oddíl stolního tenisu 
Luboš Chalupný

Na podzim 2013 začali stolní tenisté již 
druhou sezónu v soutěži neregistrovaných 
hráčů. Stejně jako v předešlém ročníku 
bylo v této soutěži přihlášeno devět oddílů 

– VaK K. Vary, Jenišov Energoeco, Balet 
Ostrov, VaK Ostrov, Jiskra Březová, HB 
Hroznětín, Plyn. RWE K. Vary, Ježci Ost-
rov a VŠECH Bochov. 
Pro letošní sezonu 2013 - 2014 jsme se při-
hlásili také do soutěže v okresním přeboru. 
Pod názvem NK BFB Bochov, jsme nastu-
povali proti osmi soupeřům:  SK Merklín 
A, SK Merklín B, Jiskra Březová, KST K. 
Vary, SK Toužim, Slovan K. Vary a TJ Os-
trov D. V obou soutěžích hrajeme v tomto 
složení: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, 
Miroslav Vonšovský a Miroslav Šťovíček. 
V případě zdravotní a jiné indispozice jsou 
připraveni nastoupit ke stolům náhrad-
níci: Robert Kajzar, Jakub Vonšovký a Ivan 
Kaplan.
Příprava začala jako každým rokem první 
týden v září pravidelnými tréninky v tě-
locvičně ZŠ v Bochově. Díky prostorné 
tělocvičně a pořízení třech nových stolů, 
které nakoupila ZŠ Bochov, máme velice 
solidní podmínky, na rozdíl od některých 
oddílů, se kterými soutěžíme.
V soutěži neregistrovaných hráčů jsme 
skončili stejně jako vloni, na posledním 
místě. Podařilo se nám vyhrát pouze jed-
nou, a to nad oddílem Vak Ostrov. 
S odstupem času jsme však zjistili, že více 
než polovina hráčů v této soutěži, jsou re-
gistrovaní hráči v okresních, krajských a 
divizních přeborech.

Stolní tenis v Bochově za sezónu 
2013 - 2014

..................................................................


